A P R O V A D O \ Secaria para Prcvidond.

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 001/2018 - G.J.M.

Vereador proponente: Gilmar José de Meneses

"REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL A ABERTURA,

PATROLAMENTO E A CONSTRUÇÃO UMA PISTA PARA

CICLISTAS E PEDESTRES PARALELO A AV. PIRENEUS

ACESSO AO BAIRRO CIDADE DE DEUS, LOTEAMENTO

VOTORANTIM".

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente

REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de submetido à apreciação e aprovação do

Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o

Secretário de Viação Obras e Serviços Públicos, a providenciar com urgência a abertura,

patrolamento e a construção de uma pista para uso exclusivo de ciclistas e pedestres

paralelo a Av. Pirineus acesso ao Bairro Cidade de Deus (Loteamento Votorantim).

JUSTIFICATIVA:

Conforme solicitação no ano anterior de um bom número de cliclistas existentes

em nosso Município, bem como os pedestres do Bairro Votorantim e demais pessoas que fazem

caminhadas nesta pista, com a realização desta obra, sem dúvida muito contribuirá com todos os

pedestres e ciclistas que passam diariamente neste perímetro urbano.

Somos sabedores dos riscos de acidentes que a presente avenida tem, devido não

ter acostamento e ser bastante estreita, no entanto, com o crescimento dos praticantes do esporte

de ciclismo na Sede do Município, onde vários percursos passam por esta localidade, com a

abertura dessa nova pista será de imediato um beneficio de segurança aos que utilizam esse

trajeto para fazerem as suas atividades físicas diárias e em especial nos finais de semanas que

muitas das vezes são realizadas em períodos noturnos.

Sala dos Vereadores, aos 20 dias do mês de janeiro de 2018.

Meneses
VereaíJor1- PTB

1

Wilíian de Oliveira
Vereador - PTB

obson da SilvaCasoro

Sirle>0Iivéira da Silva
Vereador - PSDB

Silva
-PSDB

CAMARÁ MUNICIPAL DE COCALZINHQ DE GO AS
PROTOCOLO N° 32/2018
jCCUMENTG.REQUERIMENTO N" Ii1,201ii
REMETEM TE:GILMAR JOSÉ DE MENESES
DESTINATÁRIO: GILMAR jOSE DE MENESES
ASSUNTO-CONSTRUÇÂO DE PISTA P A R A CICLISTAS e PEDESTRES
^ECE3(DO;H£LO!SA CARVALHO DQ AMARAL GOMEE>